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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henimg 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 32,309 107,738
1 Banks 25,684 56,089
2 Arka 6,625 51,649
} Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
b Te drejta té arkétueshme 3 16,525,664 3,238,014
: Nga aktiviteli i shirytézimit 3.1 16,009,832 2,796,348
| 2 \ga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
f 3 Ngz njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 3.3
| 4 Tétera 34 515,832 441 666
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
| > Inventarét 4 16,564,609 10,312,982
| 1 Léndé e paré dhe matenale t& konsumueshme 4.1 0
| 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
? 3 Produkte té gatshme 43
, 4 Mazlira 4.4 14,497,799 8,246,172
1 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmtje e majmén) 4.5
‘ 8 AAGJIM t& mbajtura pér shitje 4.6 2,066,810 2,066,810
7 Parapagime pér inventar 4.7
p> Shpenzime té shtyra 5 14,450,250| 14,450,250
‘ P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
L1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 47,572,832 28,108,984
| |Aktivet Afatgjata
| P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiuj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tityl t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
8 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 11,996,649| 12,375,459
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 8.2
3 Té tera Instalime dhe pajisje 8.3 11,996,649| 12,375,459
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjasf 10.1 0
2 EmniMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
»> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11,996,649 12,375,459
AKTIVE TOTALE 59,669,481| 40,484,443




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 52,566,388| 36,551,503
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 17,032,053| 26,733,800
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndets 13.8 9,750,658| 7,026,037
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,709,842 395,164
10 Té tjera té pagueshme 13.10 24,073,835| 2,396,402
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 52,566,388| 36,551,503
P> Detyrime afatgjata: 17 3,102,517 712,617
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 3,102,517 712,617
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,102,517 712,617
DETYRIMET TOTALE 55,668,905| 37,264,120
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 133,077 110,000
1 Rezerva ligjore 26.1 133,077 110,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 2,987,246 2,548,776
P Fitim / Humbja e Vitit 28 680,253 461,547
Totali i Kapitalit 3,900,576 3,220,323
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 59,669,481 40,484 443




Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

—
Format 1 — Shpenzimet e

shiyigzmt & kiasTikuara sipas nalyrss

Nir Pershisrm | Slemerteve . Shenimet 2015 2014
P | Té ardbmura noz akSvite§ i shirytEzmit 28 | 58,930.454  31,832820
» Ndryshami né mvenizrin e produlteve (2 gatshwne dihe prodhamit né proces 30 |
» Punz e aryer noz nigsiz ekonomike dhe e kaprtzizuar 31
» TE zrdhurz 12 terz 2 shifrytEzim® (Kredithots Fumitors) 32 |
» memmwmmmm 33 | 44 777,481 -26.118.410
1 Lénds e paré dihe materaie & konsumpesivme 331 LLTTT 48T 28R4
2 Te ferz shpernzime 332
» Shpenzime t2 personeiit | 3£ . -3.774527 £5549%27
1 Pzgz dhe shpéilime | 341 | -3234385)]-32903103
2 Shpenzime t€ sigummmeve shogéroreshéndeisore (paragiur vegmas 242 540 142 851848
gz shpenzimet pér pensionet] !
» | Zhvderésimi i aktiveve afzigists materizle | 35
» | Shpenzime konswumi dhe amortizimi | 35
» | Shpenzime € fiera shirytSzimi 37 | -9.335.883 | -221.808
» (T zrdhurz t2 fera 38 | 0 0
. T€ ardfurz nge njésite ekonomike ku ka mieress ppesémanese (paragiur =1 |
ecmas 2 ardfurst  nga mgsité ekonomike brendz grupit -
5 T 2rhurz ngz mvestiimet dhe huzts e [erzE pieset e 2dveve afsigiata . 282 |
(paragiur vegmas (2 ardhurat ng2 wo=*‘= wcn:mﬂre brenda grupi) ) - ! i
! - Interesa (€ arkEtueshiém dihe 1€ ardhura 1€ Jera 8 ngiashme (paragitur 383 |
° vegmas té ardhurat ngs njésieé ekonomike brenda grupi) ! ‘
| Znvdierésimi | 2ktiveve ﬁm@mmefwnnaamtemba;&nsl i
> 38 ‘
| zktive zfztshicurfra i i
> Shpenz:me financiare 40 | -173.8661 | -453.3%0
i Shpenzime inferesi dhe shpenzime (€ ngizashme (paragitur vegmas 401 173851 | 452320
- -1{9, i i o - B
shpenzimet pér fu paguar fek mgsté ekonamike brenda grupit) |
2 Shpenzime (€ Herz financizre £02 {
) Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
| B |Fitimi/Humbija para tatimit 42 868,822 578,281
b Shpenzum i tatimit mbi fitimin 43 188,669 116,744
| i ~rz,ﬁf;2fm akiual i izt mtf fifman 431 188,668 115,744
2 Shpenziri i tatim fitmit t8 shtyré 432 |
1 3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémanjeve 433 |
» «F’mrmmwnbja e vitit <2 680,253 451,547
| p |Fitimi/Humbjz pér- 45
i i Pronzarét e njésisé ekonomixe mémé 451
Irteresat jo-kontrofluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 |
| Fitimi/Humbia e vifit 45 680,253 461,547
[T zrdnura t2 tiera giheperishirese par vin. 46.1
Diferencat (+/-) nga périthimi | monedhés né veprimian € huzsja 482
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aiiiveve afzigjata matersiaie 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | 2kiivet financiare € mba;ua pér shitje 48 4
P‘;‘SZ € 1€ ardnurave giithépérish = 485
[P Totzliite 9”"*4'379 & iera githépérfs 47 0 0
Ly r':a'» i t& ardhurave gL;*"ﬁpé"‘“’ 1 48 680,253 461,547
{ B> [Totali i t& ardhurave/humbieve githéperis 49
Pronarét e njésisé ekonomike meémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

868,922

578,291

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-188,669

-116,744

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-13,287,650

-1,938,129

Rénie/(rritie) né inventaré

-6,251,627

2,381,795

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

16,014,885

-156,165

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-2,844,139

749,048

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

378,810

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

378,810

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

2,389,900

-646,307

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,389,900

-646,307

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare

-75,429

102,741

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

107,738

4,997

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

32,309

107,738




Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

o Cijend)a Cjendjs | Ndryshim

N Emortimi 4122016 | 91122014 | (+ 086 )
1 [Banka 26,6154 o, 014 0A04
2 |Arkn 6,626 61,644 Al (124
TOTALI 42,500 107,756 16,424

Glendja Glendja - Hdryshimi

Nr Emertimi Sqarim 31.12.2016 | 31.12.2014 Diferenca | Diferenca Te Hyra 6 Dala (+ 086 -)
1 |Investime (Shtesn te dala me - ) 0 0 0 0 4]
2 | T6 drejta 16 arkétueshme (Shesa te dala me - ) | 16,626,664]  3,256,014] 13,267 660] 13,267 660 4]
3 |Inventarét (Shtesa te dala me -) | 16,564 600 10,312 062] 6,261,627 6,261 627 0
4 |Shpenzime té shiyra (Shtesa te dala me -) | 14,450,260] 14,460,260 0 0 f)
5 |Té arkétueshme nga 16 ardhurat 6 konstatuara (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me - ) 0 0 4] 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (5htesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 _|Ativet biologjike (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale; (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shiesa te dala me - ) 0 0 0 0 ]
0 0 (4]

1 |Detyrime afatshkurtra: (Shiesa te hyrame + ) | 52,566,388| 36,561,503 16,014,885| -16,014,685 G
2_|Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 3,102,517 712,617 2,389,900| -2,389,900 G
3 |Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 3,900,576] 3,220,323 680,253 680,253 0
SHUMA 107,110,004| 68,485669| 386,624,315 -38,624,315 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
= g = Z
@ ‘= = p= 3
s ElE| ot |Elz| E : E
Z |52l 5| 2 |[2]|2| %2 2, - | E -
£ EFz| 3 |4 &1 | FO|E|%| &
= =5 = z N ~ =z SR =
= |E-*| & 8 s | & - ~ =
= = @ P N ) @ = A
= E |3 % |&|%] : £ :
2 = z = E
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 110,000 2,166,402 382,374 2,758,776
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 [100,000( 0 0 110,000 0 0 2,166,402 382,374 0 0 2,758,776
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 461,547 461,547
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
. . . . 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar 0
Dividendé té paguar 382,374 -382,374 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
;)(‘)’lz":"’"' financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 1,50 0601 o | o | 110,000 | 0 | 0 |2548776 | 461,547 | o | o | 3220323
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 (100,000 0 0 | 110,000 | © 0 | 2,548,776 | 461,547 0 0 | 3,220,323
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 680,253 680,253
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 23,077 438,470 -461,547 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 133,077 | 0 0 | 2,987,246 | 680,253 0 0 3,900,576




ARILDA SHPK 2015
Gjendje artikuj

171
gt 26.03.2016 17.55.58 dt - 31/12/2015 faqe
artikull pershkrim ’ gjendje ' o
klasifikim | I M poz sasi cmim vlefte
M1 Magazina Qendrore
Alumin KG 4,228.00 350.000 1,479,800.00

M1 82,163.44 14,497,798.84

Total 82,163.44 14,497,798.84



ARILDA SHPK 2015

Gjendje furnitore

dt. 26.03.2016 17.56.17 dt - 26/03/2016 fage 171
Gjendije
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar
AM4  AMUSHPK e 566,172,000 T
oi Dayiux shpk s Zass000L T
b3 T DELFINT 77T 3075240000 T
FQ Fumitor | qerase 77T G G000
ki Kejsi 04 shpi 777 s 180578400L T
Mo Mar-AR 2014 shpk 7T 724,48400L T
st Sal ekt T s 8L
s T SARA & XHEM| T gsa7e00oL T
sHT T Shkelzen Shkreta T 5309200 T
si T SILBORA SHpK 77T 2,509,41040L
T2 Toni AL T 536016600 T
XA s TR0
0.00 17,032,052.88 -17,032,052.88

Total -17,032,052.88



dt. 26.03.2016 17.56.42

ARILDA SHPK 2015

Detyrime kliente

dt - 26/03/2016

faqe

171

kod

pershkrim

tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar
A1 ALB LEAA shpk 1,506,881.84L
BB Bashkia Bulgize 3,848,442.00L
DE3 DELIU 3D 6,000,120.00L
K2 Komuna Fushe-Bulgize 297,299.00L
K3 Komuna Velcan 4,240,000.00L
Sl Silbora shpk 56,000.00L
15,948,742.84 0.00 15,948,742.84
EUR Euro
S1 Swarco Mizar Albania shpk 445.00€ 445 00
EUR 445.00 0.00 445.00

Mon.Vendi




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia @ shénimeve shpjeguese né katd pjess 8shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal
b)Sh&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

P S

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mkl KUI’SI. . Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT ALL 414
2 NBG ALL 21,177
3 Raiffeisen Banka ALL -1,249
4 ISB EURO 38.91 137.28 5,342
0
Totali 25,684
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 6,625
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali 6,625
2 Investime
2.1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 16,009,832
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 16,009,832
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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Tatime té tjera psr punon|ésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debltore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debltore)

Debitoré té tjers, kreditoré té tjerd (teprica debitore)

Llogari t& psrkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerdsim | té drejtave dhe detyrimeve (I detajuar per ¢gdo ze sl me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse|
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkanglitur.

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inv | r

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkang|itur
Mallra
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkanglitur.

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjo @ majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkang]itur

AAGJM t6 mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventarl bashkangiitur.

Parapagime pdr inventar
Materiale té para

A T A SRR T

P A S VAT 5D 88

A1 7 B60

T T B TS SRS AL

97,972

A TS .

S G S S TG D

14,497,799

—

2,066,810
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7.3

7.5

8.1

8.3
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Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqeérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

14,450,250

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vler&

Tituj té tjeré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 11,996,649
T¢ tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 0 0
Impiante e makineri 0 0
Té tjera Ins. pajisje | 11,996,649 0| 11,996,649| 12,375,459 0 12,375,459
Shuma 11,996,649 0| 11,996,649| 12,375,459 0 12,375,459




Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

V V V V V]

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

vis

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

-

13 Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

V V V V VYV

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Pro Credit Bank

Banka 2
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13.7

13.8

13.9

13.10
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Banka 3
Hua té marra
Késti | llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt @ ardheshem

Arkatime né avancé par porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitors par mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangitur
Debitors té tjerd, kreditors té tjers
\ | v hkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té& tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagqueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

17,032,053

9005784

744874

913504

782409

13929

24,073,835




17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

183 |
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-

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Raiffeisen Bank 3,102,517
Banka 2
Banka 3
Hua teé marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T&é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té paqueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

BIRIRISIN
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Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 2,987,246
Fitim / Humbja e Vitit 680,253

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra 58,930,454

Shpenzimet perbehen nga

Malira te konsumuara 44777461
Paga dhe shperblime 3,234,385
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 540,142




® Amortizimi N
* Qira 120,000
e Komisioine bankare 50,296
e Shpenzime per karburant 3,543,400
¢ Gjoba dhe demshperblime 388,870
e Interesa kredie 173,661
e Te tjera 4,200
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 1,371
e Mirmbajtje dhe riparime 5,227,746
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 868,922
e Shpenzime te pa zbriteshme 388,870
o Fitimi para tatimit 1,257,792
o Tatimi mbi fitimin 188,669
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 388870
>
>
Analiza_dhe rakordimi i berieve
1 [Importet
2 |Blerjet brenda vendit 59420317
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 59,420,317
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -6,251,627
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus -4,124,608
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 49,044,082
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 49,044,082
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 44 777,461
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 8,775,346
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 4,508,725
Shuma (1+2-2a) 49,044,082

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

c

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [107,738 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 868,922
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,768,710
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 16,014,885
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,652,517
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 19,539,277
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar 188,669
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 19,727,946
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 32,309
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 680,253
e |Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 646,240
e [Rritja e rezerves ligjore 34,013
e [Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
>

Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050

Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shoqeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fuqi.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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